Perusia, der zw�lften k�lend des ougstmonetz, im ersten jaur vnnsers bischtums.

Klosterarchiv Kaufbeuren Akten Fasc. 1, fol. 17 – 29 (Insert der Urkunde vom 31. August 1474).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 4, Nr. 12.

172
1289 AUGUST 17

Nicolaus (IV.) episcopus, servus servorum dei. Dilectis filiis fratribus et dilectis in Christo filia-
bus sororibus ordinis fratrum de pœnitentia tam præsentibus quam futuris salutem et apostolicam
benedictionem. Supra montem catholice fidei, quam populos gentium, qui ambulabant in tenebris,
discipulorum Christi sincera devotio igne charitatis exæstuans verbo sollicitæ prædicationis edo-
cuit, quamque romana tenet et servat ecclesia, solidum christianæ religionis positum noscitur fun-
damentum, nullis umquam concutiendum turbinibus, nullis quassandum fluctibus tempestatum.
Hæc est etenim recta veraque fides absque cuius consortio nemo in conspectu altissimi acceptus
redditur, nemo gratiosus occurrit. Hæc est, quæ salutis semitam præparat et felicitatis æternæ præ-
mia gaudiaque pollicetur. Ideoque gloriosus Christi confessor beatus Franciscus, huius ordinis insti-
tutor, viam ascendendi1 ad dominum verbo pariter et exemplo demonstrans, in ipsius sinceritate fi-
dei suos filios erudivit, eosque illam profiteri, constanter tenere, similiter2 et opere voluit adimplere,
ut per eius semitam salubriter incedentes mererentur post vitæ præsentis ergastulum æternæ beati-
tudinis effici professores3. 

Cap. I  Nos igitur ordinem ipsum opportunis favoribus prosequentes, ad eius augmentum benig-
nius intendentes, statuimus, ut omnes, quos ad observandam huiusmodi vitæ formam assumi conti-
gerit, ante assumptionem seu receptionem ipsorum de fide catholica et obœdientia erga præfatam
ecclesiam diligenter examinationi subdantur et si eas professi fuerint vereque crediderint, admitti
seu recipi tute poterunt ad eandem. Præcavendum est tamen sollicite, ne quis hæreticus vel suspec-
tus de hæresi aut etiam infamatus ad vitæ observationem ipsius quomodolibet admittatur. Et si talem
inveniri contigerit extitisse receptum, assignetur ille quamcitius inquisitoribus pravitatis hæretice
puniendus.

Cap. II  Cum autem fraternitatem huiusmodi quis intrare voluerit, ministri ad receptionem talium
deputati eius officium, statum et conditionem solerter explorent, sibi fraternitatis eiusdem onera et
præcipue alienorum restitutionem apertius exponentes. Quibus præmissis, si eidem placuerit, iuxta
modum huiusmodi induatur et de alienis, si qua fuerint apud eum, satisfacere studeat in pecunia
numerata vel secundum exhibitam pignoris cautionem seque nihilominus proximis reconciliare pro-
curet. Quibus omnibus ad effectum perductis post unius anni spatium cum aliquorum discretorum
fratrum consilio, si is videbitur ipsis idoneus, recipiatur hoc modo videlicet, ut promittat se divina
præcepta omnia servaturum ac etiam satisfacturum, ut convenit, de transgressionibus, quas contra
hunc vivendi modum commiserit, cum interpellatus ad visitatoris extiterit voluntatem et huiusmodi
ab eo facta promissio per manum publicam in scriptis inibi redigatur, alio autem modo nullus a
ministris recipiatur eisdem, nisi visum eis aliter fuerit, conditione personæ ac ipsius instantia soli-
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cita consideratione discussis. Ordinamus præterea statuentes, ut nullus post ipsius fraternitatis
ingressum de eadem egredi valeat ad sæculum reversus, possit tamen transitum habere liberum ad
religionem aliam approbatam. Mulieribus vero viros habentibus, nisi de ipsorum licentia et consen-
su, non pateat ad consortium dictæ fraternitatis ingressus.